

1 juni 2021

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 95

KFKS 2021/286

Biblioteksplan för Nacka kommun 2021–2023

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott återremitterar ärendet med följande motivering. I höst väntas beslut från riksdag och regering om skolbibliotekens roll, vilket kan påverka kommunens biblioteksverksamhet. Därför bör beslut om biblioteksplan avvakta. Därmed ges också möjlighet att göra biblioteksplanen mer stringent och tydligare som kommunalt styrdokument.

Ärende

Enligt bibliotekslagen ska kommuner och regioner upprätta biblioteksplaner för sin verksamhet på biblioteksområdet. I Nacka kommun har det funnits en biblioteksstrategi sedan 2011 som inte reviderats/uppdaterats fram till nu. Arbetet med att ta fram en biblioteksplan för Nacka kommun påbörjades i mitten av 2019. Dialog har förts både med folkbibliotekets driftsaktörer och ansvariga enheter för skolbibliotek i kommunen. Den föreslagna biblioteksplanen har tagits fram med utgångspunkt från aktuella lagar och föreskrifter och med stödmaterial från Kungliga biblioteket.

Ärendet behandlades i kulturnämnden den 16 februari 2021 (KUN 2020/5) och där beslutades att föreslå kommunfullmäktige att anta biblioteksplanen för Nacka kommun enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 13 januari 2021. Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade vid sitt sammanträde den 1 juni 2021 att återremittera ärendet med följande motivering; I höst väntas beslut från riksdag och regering om skolbibliotekens roll, vilket kan påverka kommunens biblioteksverksamhet. Därför bör beslut om biblioteksplan avvakta. Därmed ges också möjlighet att göra biblioteksplanen mer stringent och tydligare som kommunalt styrdokument.

Handlingar i ärendet

Protokollsutdrag från kulturnämnden den 16 februari 2021 § 5

Tjänsteskrivelse från kultur- och fritidsenheten, daterad den 13 januari 2021

Bilaga 1 Biblioteksplan Nacka kommun 2020–2023

Bilaga 2 Biblioteksstrategi (från 2011)

Bilaga 3 Medieplan (från 2013)

Yrkanden

Mats Gerdau (M) yrkade, med instämmande av Gunilla Grudevall-Steen (L), Gunnel Nyman Gräff (S) och Mikael Carlsson (NL), bifall till följande beslut:

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande

1 juni 2021

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

”Kommunstyrelsens arbetsutskott återremitterar ärendet. I höst väntas beslut från riksdag och regering om skolbibliotekens roll, vilket kan påverka kommunens biblioteksverksamhet. Därför bör beslut om biblioteksplan avvakta. Därmed ges också möjlighet att göra biblioteksplanen mer stringent och tydligare som kommunalt styrdokument.”

Beslutsgång

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – yrkandet om att ärendet återremitteras – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag.

Protokollsanteckningar

Christina Ståldal lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:

”Nackalistan instämmer i Socialdemokraternas yrkande från kulturnämnden. Vi saknar en mer genomtänkt plan för de olika bibliotekens innehåll och verksamhet med tillhörande lämpliga lokaler. Det är positivt att ytterligare ett bibliotek planeras för i västra Sicklaön. I Älta behövs en plan och vision över vilken verksamhet och uppgift som biblioteket där ska ha i nära samarbete med övriga partners inom kultur och fritid. Det borde man ha formulerat i det tidiga skedet för att därefter ha gått vidare till att formulera lokalerna på ett praktiskt sätt efter detta. Nackalistan har motionerat om att biblioteken är i behov av tysta rum för studier och avskärmad läsning. I Ältas kommande nya bibliotek verkar det inte finnas rum för detta och andra angelägna behov som t ex besök av klasser och grupper, grupprum. I en nära framtid kommer säkert Fisksätra bibliotek också ha behov av större lokaler med tanke på ökat befolkningstal med de nya bostäder som där planeras. Det är tråkigt att bibliotekens utveckling volym- och verksamhetsmässigt inte tillåts att öka i en tid då Nacka växer i alla delar. I en tid då alltfler invånare är trångbodda och har stora behov av att kunna vistas i rymliga bibliotekslokaler i sina närområden.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------